
 

 

 

 

 

 

Unione Europea  Ministero dell’Istruzione e 

del Merito 

Regione Siciliana 
Assessorato 

dell'istruzione e della 
formazione 

professionale  

Scuola Secondaria di 

Primo Grado L. 

Castiglione” Bronte 

 

Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Castiglione” 

Piazza Avv. Vincenzo Castiglione, 2  95034 Bronte (Ct) Tel. 095/691180 Fax 095/7725146 

Cod. Meccanografico CTMM119008 – Cod. Fiscale. 80011270875 
P.E.O: ctmm119008@istruzione.it P.E.C:ctmm119008@pec.istruzione.it  

 

All’albo 

 Alla Sezione di Amministrazione Trasparente  

 Al sito web istituzionale 

 Al Fascicolo del progetto Circolare n. 20 del 20/10/2023 “Arte di ogni genere”. 

 

Oggetto: Determina di liquidazione compensi personale per  svolgimento attività in orario 

aggiuntivo. Progetto di cui alla Circolare n. 20 del 20/10/2023 della Regione siciliana, “Arte di ogni 

genere”. 

Interventi per la promozione della legalità e del  rispetto della figura femminile e dell’educazione 

alle differenze – sperimentazione di  modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e 

grado, ai sensi dell’art. 1 della L.R. 16/08/1975 n. 6 

Titolo del Progetto: La Scuola Castiglione racconta le donne della Costituzione  

CUP: G99I23001300002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;   

VIST0 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni  

mailto:ctmm119008@istruzione.it
mailto:ctmm119008@pec.istruzione.it




Pubbliche” e ss.mm.ii;   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»; 

VIST0 il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e 

grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”;   

VISTO la Circolare n. 20 del 20 ottobre 2023 del Dipartimento dell’Istruzione,  
dell’Università e del Diritto allo Studio, che sostiene interventi per la 
promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e 
dell’educazione alle  differenze – sperimentazione di modelli didattici per le 
istituzioni scolastiche di  ogni ordine e grado – capitolo 373361, es. fin. 2023 e 
2024 del Bilancio della Regione Siciliana; 

VISTO il punto 5 della predetta Circolare n. 20/2023, in ordine alle procedure di  

selezione degli interventi, tenuto conto delle risorse disponibili, dell’ordine  

cronologico di arrivo e della valutazione delle proposte pervenute ed 

approvate; 

VISTA la Delibera n. 35 del Collegio dei Docenti del 26 ottobre 2023 di 

partecipazione al progetto; 

VISTA la Delibera n. 110 del Consiglio d’Istituto del 31 ottobre 2023 di adesione al 

progetto; 

VISTA la proposta progettuale dell’Istituzione scolastica, prot. 5587 del 15/11/2023 

dal titolo “La scuola L. Castiglione racconta le donne della Costituzione; 

VIST0  Il DG n. 3129 del 01/12/2023approvazione dell’elenco delle proposte ammesse 

a finanziamento e dell’elenco delle proposte inammissibili; impegno totale e 

liquidazione primo acconto  pari all’80% per le proposte ammesse - Interventi 

per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e 

dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, ai sensi dell’art. 1 della L.R. 

16/08/1975 n. 66 – Circolare n. 20 del 20/10/2023 – (a.s. 2023-2024) – capitolo 

373361 es. fin. 2023 e 2024; 

CONSIDERATO  che dagli esiti finali dell’istruttoria, risultano ammesse a finanziamento n. 186  

proposte progettuali, per un ammontare complessivo di € 2.742.750,87 

inserite nell’allegato elenco 1, parte integrante del presente decreto; 

CONSIDERATO che la proposta progettuale inviata dall’Istituzione Scolastica “L. Castiglione” è 

stata ammessa a finanziamento, per le finalità dell’art. 1, della L.R. 16/08/1975 

n. 66, secondo la Circolare n. 20 del 20 Ottobre 2023 alla quale  è associato  il   

codice CUP G99I23001300002; 



VISTA la delibera n. 119 del 08/02/2024 di approvazione del Programma annuale 
esercizio finanziario 2024; 

VISTO  Il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento prot. n. 6402 del 

21/12/2023; 

VISTO il CCNL vigente; 

VISTA la determina prot. n. 800 del 12/02/2024 di avvio della procedura per la 

selezione di figure professionali per la realizzazione del progetto di cui alla 

Circolare n. 20 del 20/10/2023 della Regione siciliana, “Arte di ogni genere”; 

VISTO l’avviso interno prot. n. 801 del 19/02/2024 per la selezione di figure 

professionali occorrenti alla realizzazione del progetto di cui in oggetto; 

VISTO Il decreto prot. n. 1015 del 29/02/2024 di individuazione delle seguenti figure 

professionali: 

n. 2 Esperti docenti esperti per attività formativa 

n. 2 docenti tutor  

n. 1 docente  coordinatore del progetto 

n. 1 docente di supporto alunno disabile 

n. 1 docente  valutatore delle attività. 

VISTO  l’avviso prot. n. 1016 del 29/02/2024 di richiesta di disponibilità del personale 

ATA per l’incarico di supporto logistico alle attività extrascolastiche del 

progetto; 

VISTI Gli incarichi del personale docente individuato prot. n. 1068, 1069, 1070, 

1071, 1072, 1074, 1075 del 01/03/2024 e gli incarichi del personale ATA prot. 

n. 1362 e n.  1363 del 13/03/2024; 

VISTI le relazioni sull’attività svolta e i fogli firme presentati dai docenti e dal 
personale ATA che corrispondono alle ore da rendicontare negli incarichi 
assegnati; 

 

 

DETERMINA 
 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

• la liquidazione dei compensi al personale dipendente di seguito indicato per lo 
svolgimento delle attività sotto descritte, nella misura sotto riportata: 

 

Personale Nominativo Tipologia di incarico n. 
ore 

Compenso Lordo 
dipendente 

Docente Basile Angela  Coordinatore del progetto 26 € 500,50 

Docente Di Bella Giuseppe Attività laboratoriale 26 € 1001,00 

Docente Lanzafame Marilena Attività laboratoriale 26 € 1001,00 

Docente Ferrigno Marilena Tutor 26 € 500,50 

Docente Pappalardo Rossella Tutor 26 € 500,50 



Rita 

Docente Grasso Tiziana Supporto alunno disabile 26 € 500,50 

Docente Napoli Spatafora 
Vincenzo  

Referente della 
valutazione 

10 € 192,50 

ATA Pappalardo Laura Supporto operativo 
logistico 

26 € 357,50 

ATA Melardi Renato 
Illuminato 

Supporto operativo 
logistico 

26 € 357,00 

 

• di imputare la spesa alla voce P02/14 ( Progetti in ambito umanistico e sociale) - progetto 
“La Scuola “L. Castiglione” racconta le donne della Costituzione” del Programma Annuale 
dell’Esercizio  Finanziario 2024. 

• di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per il pagamento; 

• di pubblicare la presente determina all’albo della Scuola e sul sito WEB dell’Istituto 

www.scuolacastiglione.edu.it .  
 

 

 

http://www.scuolacastiglione.edu.it/

		2024-07-08T12:21:56+0200
	MARIA MAGARACI




